

Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA della GIUNTA COMUNALE

N. 210 del Reg. Data 13-12-19

Oggetto:	PROROGA ANNO 202	TERMINI	DI	SCADENZA	PAGAMENTO	TOSAP	-	

L'anno duemiladiciannove, il giorno tredici del mese di dicembre alle ore 18:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

VITTORI MICHELE	Sindaco	P
Saltamartini Filippo	Assessore	P
Gigli Pamela	Assessore	P
Coppari Martina	Assessore	P
Nardi Cristiana	Assessore	P
Giannobi Gilberto	Assessore	P

Presenti 6 Assenti 0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.



Balcone delle Marche

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 5 comma 1 del D.Lvo 446/1997, che dopo aver introdotto una specifica riserva di legge ex art. 23 della Costituzione in merito all'individuazione delle fattispecie imponibili dei soggetti passivi ed aliquota massima, chiarisce che per quanto non regolamentato dall' ente locale, si applicano le disposizioni vigenti;

- tale previsione normativa dilata in modo significativo l'autonomia regolamentare dei comuni in materia di gestione delle entrate,
- in tema di termini di pagamento e di modalità di versamento dei tributi locali si deve rilevare una prevalente potestà regolamentare in materia di disciplina formale, da parte dell'ente impositore, sulla base di corrette e legittime valutazioni di fatto e di diritto poste a tutela del pubblico interesse;

VISTO l'art. 52 del D.Lgs 446/1997, che consente all'ente di modificare le scadenze previste dal D.Lgs 507/1993, il quale fissa le scadenze per il pagamento della TOSAP permanente al 31 GENNAIO;

CONSIDERATO che il Comando Polizia Locale è incaricato della predisposizione degli atti necessari, calcoli e spedizione dei relativi bollettini alle Ditte interessati e che il termine del 31 gennaio risulta troppo breve sia per le istruttorie da preparare ed inviare da parte dello stesso Comando che per gli interessati soggetti passivi dell'imposta comunale;

RITENUTI quindi i tempi tecnici ristretti, si rende opportuna in vista dell'imminente scadenza per la corresponsione del tributo de quo, la proroga dei termini per l'adempimento in questione;

CONSIDERATO che con la Legge di Stabilità del 2018, riferita all'anno in corso, sono state apportate delle modifiche sostanziali, come l'esonero della Tosap per le Ditte ricedenti nel cratere sisma del 2016, quindi è stato necessario apportare delle modifiche sostanziali per le riscossioni;

DATO atto che, per le motivazioni sopra esposte, anche negli anni passati si è proceduto ad analoga proroga;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell'art. 48 TUEL e del D.Lgs. n. 507/1993;

VISTO il parere favorevole di cui all' art. 49 del TUEL.

Con votazione unanime, resa nei modi di legge,

DELIBERA

- 1. di prorogare, per i motivi indicati in premessa che in questa sede si intendono richiamati in maniera sostanziale, il termine per il versamento della TOSAP permanente annuale, relativo all'anno 2020 e scadenti al 31/01/2020, prorogato al 30.06.2020;
- 2. di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n° 267/2000.

Indi, stante l'urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai sensi dell'art.134 del T.U.E.L. di cui al D. Lgs. n° 267/2000,



Balcone delle Marche

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.



Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE

F.to SABBATINI STELLA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 18-12-19.

Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 21336, in data 18-12-2019 ai Capigrupoo Consiliari.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Li, 18-12-19

F.to SABBATINI STELLA

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Li,18-12-2019

F.to SABBATINI STELLA

ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Li,18-12-2019

F.to SABBATINI STELLA

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE

Li,

SABBATINI STELLA